签发人：孙传忠                  赣市教提函〔2024〕82号
                              〔A〕
                                  〔同意对外公开〕
关于市六届人大五次会议第054号
建议答复的函

李天妹代表、刘军燕代表、杨荣明代表：

您提出的《关于支持在全市推广中小学生午休“躺睡”的建议》收悉，现答复如下：
根据《江西省人民政府关于印发2024年民生实事安排方案的通知》(赣府发〔2024〕4号)精神，开展“可躺式”课桌椅进校园试点工作已纳入我省2024年重点民生实事。我市根据省教育厅印发的《关于开展“可躺式”课桌椅进校园试点工作的通知》（赣教办函〔2024〕16号）文件精神，结合各县（市、区）实际情况，为能提供午餐、午托服务的非寄宿制中小学学生试点配置“可躺式”课桌椅。2024年我市拟配备“可躺式”课桌椅22116套，现各试点县（市、区）已进入实施阶段，力争8月底前将“可躺式”课桌椅配置到位。具体工作安排如下：

1.筹备阶段(2024年1月-3月）。各县（市、区）教育行政部门深入开展调研，广泛征求学校、家长、学生等各方意见建议，摸清各校切实需求；会商财政部门，对照资金分担方式，经财政部门评估后，确定试点学校和实施范围。因校施策制定本地区试点配置“可躺式”课桌椅工作方案，细化工作举措，明确任务时限，于3月底前将工作方案报市教育局备案。

2.实施阶段(2024年3月-8月）。3月起，各试点县依法依规组织实施政府采购工作，力争在6月底前完成采购。8月底前将“可躺式”课桌椅配置到位。

3.验收阶段(2024年8月-12月）。8月下旬，各试点县（市、区）教育行政部门根据实际采购情况组织辖区内项目学校验收。9月上旬，各试点县（市、区）教育行政部门组织力量，通过现场查看、实地验收、综合评估等方式，对配置质量、服务功能、资金管理使用等情况进行检查，形成报告报市教育局。12月底前，完成项目验收和财务结算。

感谢您对教育事业的关心。
赣州市教育局

2024年5月23日

抄送：市人大常委会选任联工委、市政府督查室

联系人、职务及电话：司马雄伟、市教师发展中心主任，0797-8210702
－ 2 －
－ 1 －